012 - INDICAÇÃO AO PODER EXECUTIVO PARA O MUNICÍPIO DE

MINDURI – MINAS GERAIS.

Indicação ao Poder Executivo que tome

providências, junto ao Município de Minduri –

Minas Gerais.

O Vereador que esta subscreve, com fundamento no Regime

Interno da Câmara Municipal de Vereadores de Minduri e de acordo com a Lei

Orgânica deste Município, INDICA que, seja encaminhado ofício ao Chefe do Poder

Executivo Municipal solicitando que seja providenciado a poda de árvores na rua

Homero Penha, próximo a igreja Assembleia de Deus, praça “Sebastião Andrade

Vilela”, Centro, Minduri/MG.

A solicitação visa atender às reinvindicações dos moradores.

Conforme é sabido, esse tipo de situação ocorre todo ano com queda de galhos secos,

sendo necessária a poda para que não aconteça nenhum acidente nem atinja nenhum

pedestre no local.

Razão pela qual, necessita-se urgentemente de uma providência

a fim de resolver a questão.

Colocamo-nos à disposição para demais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Rildo da Silva Garcia

Vereador